『第 3回年次大会事前参加登録のお願い』

日本臨床検査専門医会 会員の皆様

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

現在、本会第 3回年次大会の事前参加登録を受付しております。

当日、受付での混雑を避けるため、そして当日の状況（シャトルバス、ランチョンセミナー、

懇親会を含む）を把握するために、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

皆様の日常ご多忙な中、お手数をおかけし申し訳ございません。

事前参加登録は 6月 15日(土曜日)が締め切りとなります。

オンデマンド視聴のみ参加希望の方は 7月 5日(金曜日)まで参加登録可能です。

多くの先生方にご参加いただけますようお願い申し上げます。

（※尚、事前参加登録できなかった方々のために学会当日の受付も行っております。ただし

現金でのお支払いとなります）

開催概要、プログラムに関しては下記 URLをご参照ください。

専門医更新のための講習単位も複数取得していただくことができます。

参加登録(ホームページ上からも可能です)

https://nihon-rinshoukensa-senmonikai-nenjitaikai-dai3kai.jp/register/

大会ホームぺージ

https://nihon-rinshoukensa-senmonikai-nenjitaikai-dai3kai.jp/

会場開催は、参加者の皆様と最新の知識を学びあい情報共有をする場であり、現地参加する

ことで日頃会えない方々との親睦を深めて頂ければ幸いです。皆様にお会いすることを楽

しみにしております。

和歌山県には世界遺産の熊野古道や高野山、那智大社のような歴史的観光スポットが点在

し、とくに会場付近の南紀地方では新鮮な海の幸をご堪能いただくことができます。

 下記ご参照の上、ぜひ事前参加登録をお願いいたします。

現地特に白浜は観光シーズンのため、すぐに対応できるタクシーの台数が少ない可能性が

あります。

https://nihon-rinshoukensa-senmonikai-nenjitaikai-dai3kai.jp/register/
https://nihon-rinshoukensa-senmonikai-nenjitaikai-dai3kai.jp/

★参考までに地元路線バスの時刻表をご案内いたします。

◼ 白 浜 空 港 ：（ 白 浜 空港 着 の 最 終 便 に 合 わせ た バ ス が 最 終 となり ま す ）

https://meikobus.jp/common/pdf/scheduled/shirahama/timetable15.pdf

◼ JR白浜駅→白浜温泉街(上記以降の時間に到着の方はこちらを参照ください

最終は 22：10となります）

https://meikobus.jp/common/pdf/scheduled/shirahama/timetable16.pdf

(シーモアホテルは「新湯崎下車」）

★なお、高野山エキスカーションツアーも予定しております（※最小催行人数 30 名です、

参加登録 30名未満のときは中止のこともあります、その場合は返金させて頂きます））。平

安時代から続く聖地高野山と多数の供養塔・墓所（織田信長、明智光秀、石田三成、武田信

玄、上杉謙信その他多数 20万基）をみることで空海の偉大さを知って頂ければと思います。

また、ご昼食も付いており、高野山までの道中、バス車内お召し上がりいただく、和歌山の

名産を詰め込んだお弁当をご準備予定です。

◼ 高野山から白浜シーモアホテルへの帰りに、途中で JR和歌山駅に 18:15頃に到着予定

です。バス下車後、徒歩２分で、特急くろしお乗車ホームに行けます。JR をご利用い

ただいた場合、当日東京方面・博多方面へお帰りいただくことも可能です。

交通状況にもよりますので確実とは申し上げれませんが、関空行きの高速バスにも連

絡可能なよう予定を組んでおります(和歌山駅から関西空港：約 40分)。

どうぞご検討ください。

また、和歌山県には、高野山以外にも、魅力的な観光地が多数ございます。世界遺産の熊野

古道や那智大社の歴史的観光スポットから、和歌山ラーメンや那智勝浦町の生マグロ、高級

魚のクエなどのグルメまで、是非、この機会に和歌山をご堪能下さい。

詳しい観光情報は、「和歌山県観光連盟」のホームページをご参照下さい。

和歌山県観光連盟ホームページ  https://www.wakayama-kanko.or.jp/

(同連盟作成の観光案内 PDF：https://www.dropbox.com/t/kZgMJ5lBGk7mqbWZ)

多くの先生方に今大会にご参加いただけますよう何卒お願い申し上げます。

南方熊楠の愛した熊野地方で、現地参加された皆様が何かを感じとって頂ければ幸いです。

ご不明な点がございましたら、お気軽に下記事務局までお問い合わせください。

第 3回年次大会長 尾﨑 敬

事務局 大和田

mail to: senmon-i@jaclap.org

https://meikobus.jp/common/pdf/scheduled/shirahama/timetable15.pdf
https://meikobus.jp/common/pdf/scheduled/shirahama/timetable16.pdf
https://www.wakayama-kanko.or.jp/
https://www.dropbox.com/t/kZgMJ5lBGk7mqbWZ
mailto:senmon-i@jaclap.org